
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.03.2024.         sēdes protokols Nr.3., 10.p.  

LĒMUMS Nr.146 

Par atkārtotu Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu 

pieteikšanās termiņa noteikšanu          
 

Ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 29.jūlija lēmumu Nr.62 (sēdes protokols Nr.7., 

33.p.) “Par Aizkraukles novada vēlēšanu komisijas sastāva ievēlēšanu” ievēlēta Aizkraukles novada 

vēlēšanu komisija (turpmāk – Vēlēšanu komisija) 9 (deviņu) locekļu sastāvā, tai skaitā Vēlēšanu 

komisijas priekšsēdētājs. 

Ar Aizkraukles novada domes 2023.gada 30.novembra lēmumu Nr.824 (sēdes protokols 

Nr.17., 3.p.) “Par izmaiņām Aizkraukles novada vēlēšanu komisijas sastāvā” veiktas Vēlēšanu 

komisijas sastāva izmaiņas.  

Atbilstoši Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 12.panta 

otrajai daļai Vēlēšanu komisija no sava vidus ievēlēja sekretāru. 

Ar 2023.gada 31.martu Vēlēšanu komisijā darbu izbeidz Vēlēšanu komisijas sekretāre Ieva 

LIPSKA, tādējādi atbilstoši Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisijas likuma 

11.panta ceturtajai daļai ar Aizkraukles novada domes 2024.gada 15.februāra lēmumu Nr.71 (sēdes 

protokols Nr.71., 7.p.) “Par Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanās 

termiņa noteikšanu” tika izsludināts jauns Vēlēšanu komisijas kandidātu pieteikšanas termiņš, līdz 

2024.gada 2.martam (ieskaitot). 

Aizkraukles novada pašvaldībā tika saņemti 7 (septiņi) Vēlēšanu komisijas kandidātu 

pieteikumi, tomēr ar 2024.gada 16.marta iesniegumu (Pašvaldībā reģistrēts 18.03.2024. ar 

reģistrācijas Nr.A/5.10/24/1173) viens kandidāts savu pieteikumu atsauca, norādot, ka vēlējās, lai 

viņa kandidatūra tiktu virzīta uz vēlēšanu iecirkņa komisiju.  

Vēlēšanu komisijai sazinoties ar pārējiem 6 (sešiem) izvirzītajiem kandidātiem, tika 

konstatēts, ka arī šie kandidāti vēlējušies virzīt savu kandidatūru uz vēlēšanu iecirkņu komisijām, 

bet kļūdas pēc (sajauktas pieteikuma anketas) pieteikums nosūtīts uz darbu Vēlēšanu komisijā.  

Ņemot vērā minēto, nepieciešams atkārtoti noteikt Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas 

locekļa kandidātu pieteikšanās termiņu.     

Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisijas likuma 6.panta 

pirmo un otro daļu vēlēšanu komisijas un iecirkņu komisijas izveidojamas no Latvijas pilsoņiem, 

kuri prot latviešu valodu un kuriem ir vismaz vispārējā vidējā izglītība. Par vēlēšanu komisijas vai 

iecirkņa komisijas locekli nevar būt Saeimas, attiecīgās pašvaldības domes deputāts.  

Atbilstoši Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisijas likuma 7.panta 

pirmajai daļai tiesības izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus vēlēšanu komisijā ir reģistrēto politisko 

partiju vai to apvienību centrālajām pastāvīgi funkcionējošām vadības institūcijām, kā arī katram 

attiecīgās domes deputātam vai ne mazāk kā 10 balsstiesīgiem Latvijas pilsoņiem (turpmāk – 

vēlētāju grupa), savukārt minētā likuma 8.panta pirmajā un otrajā daļā noteikts, ka pieteikumā 

jānorāda vēlēšanu komisijas locekļa kandidāta vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese, 

darbavieta un profesija (nodarbošanās), ziņas par piedalīšanos vēlēšanu sagatavošanā un sarīkošanā 

agrāk. Pieteikumam pievienojams katra kandidāta rakstveida paziņojums, ka viņš piekrīt savas 

kandidatūras pieteikšanai un savu personas datu apstrādei, kas veicama saskaņā ar šā likuma 

prasībām. Ja kandidātu izvirza vēlētāju grupa, pieteikums jāparaksta katram vēlētājam, norādot savu 

vārdu, uzvārdu, personas kodu un dzīvesvietas adresi. 

 



2 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisijas likuma 9.pantu un 11.panta ceturto 

daļu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Jurijs MAŠKOVS, Elita 

KAŅEPĒJA, Anita OSTROVSKA, Evija VECTIRĀNE, Arvis UPĪTS, Zane ROMANOVA, Einārs 

ZĒBERGS, Guntis LIBEKS, Aivars MIEZĪTIS, Gatis GŪTMANIS, Dainis VINGRIS, Andris 

ZĀLĪTIS, Ingūna GRANDĀNE), “PRET” – nav,“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

 

1. Atkārtoti noteikt Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu pieteikšanās 

termiņu līdz 2024.gada 5.aprīlim (ieskaitot), aizpildot ar Aizkraukles novada domes 

2024.gada 15.februāra lēmumu Nr.71 (protokols Nr.71., 7.p.) apstiprināto pieteikuma 

veidlapu. Pieteikumi iesniedzami: elektroniski (parakstīti ar elektronisko parakstu), nosūtot 

uz e-pastu: dome@aizkraukle.lv; nosūtot pa pastu Aizkraukles novada pašvaldībai: Lāčplēša 

iela 1, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, vai klātienē iesniedzot kādā no Aizkraukles 

novada Valsts un pašvaldības vienotajiem klientu apkalpošanas centriem, Aizkraukles novada 

apvienību pārvaldēm, Skrīveru pagasta pārvaldē vai pagastu pakalpojumu centriem. 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Komunikācijas nodaļai publicēt 

pašvaldības tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv paziņojumu par atkārtotu Aizkraukles novada 

vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu pieteikšanu un nodrošināt paziņojuma izlikšanu 

redzamā vietā pie Aizkraukles novada domes.  

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības apvienību pārvaldēm un to struktūrvienībām 

nodrošināt paziņojuma par atkārtotu Aizkraukles novada vēlēšanu komisijas locekļa 

kandidātu pieteikšanu izlikšanu redzamā vietā pie pārvaldes un pakalpojumu centra ēkām. 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai informēt Aizkraukles 

novada pašvaldības apvienību pārvaldes, to struktūrvienības un Aizkraukles novada Valsts un 

pašvaldības vienotos klientu apkalpošanas centrus par pieņemto lēmumu. 

5. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 21.martu.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada domes priekšsēdētājam 

Leonam LĪDUMAM. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

tautsaimniecības un vides 

jautājumos 

 
A.Zālītis 

 


